91/2022 que "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REPASSAR
VALORES AO HOSPITAL NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS",

Relatório:

Visa 0 presente Projeto de lei, de Iniciativa do Poder Executivo, autorização legislativa com

a finalidade de repassar a importância de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) ao Hospital
Nossa Senhora do Rosário.

Os recursos financeiros são oriundos do Ministério da Saúde e foram repassados ao Fundo

Municipal de Saúde de Serafina Corrêa através da Portaria n° 177, de 31 de janeiro de 2022 e da

Portaria n° 679, de 30 de março de 2022.